PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.05.2014

	№ 232

	пгт Оричи

	Об утверждении Положения об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, форм получения образования и обучения, определенных родителями (законными представителями) детей

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Оричевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, форм получения образования и обучения, определенных родителями (законными представителями) детей (далее – Положение). Прилагается.
2. Управлению образования Оричевского района Кировской области организовать  работу по учету детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, форм получения образования и обучения, определенных родителями (законными представителями) детей, на территории муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области.
3. Рекомендовать главам  городских и сельских поселений  района предоставлять по запросу образовательных организаций сведения о детях, подлежащих обязательному обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, зарегистрированных на территории городских и сельских поселений.
4. Рекомендовать Кировскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Оричевская центральная районная больница» по запросу образовательных организаций предоставлять информацию, необходимую для уточнения данных о детском населении.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Оричевского района Кировской области от 09.01.2014 № 03 «Об утверждении Положения «Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления по социальным вопросам Краснову М.А.

	Глава администрации

Оричевского района
	    С.Н. Шпикин

Шуплецова Анна Ивановна

(83354) 2-11-72

PAGE